
 
ISTITUTO  COMPRENSIVO VIA  PRATI 

Scuole Primarie Via Prati e San Giorgio - Scuola Media Gianni Rodari -  

Cod. MPI: MBIC87500N – Cod. Fisc. 83007020155 

Tel. 0362392316 – fax 0362.303076 – e-mail: segreteria@icpratidesio.gov.it 

Sede (direzione e segreteria): P.za P. Nenni, 1   20832   D E S I O   MI 

--------------------------------------------- 

Prot. n.    3144 /VI.2 

Desio,   17 /07 /2019 

 

al sito web dell’Istituto 

        a M.G.M SPORT s.r.l. –Desio 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per la realizzazione del Progetto NUOTO Scuole Primarie Via           

     Prati  e U. Tagliabue. 

 

VISTO il PTOF per il Triennio a.s. 2019/2022; 

VISTO il Progetto NUOTO delle classi QUARTE delle Scuole primarie Via Prati e U.Tagliabue; 

VISTA la proposta della M.G.M SPORT s.r.l. che gestisce la Piscina Comunale di Desio; 

CONSIDERATO che la realizzazione del Progetto Nuoto per gli alunni della Scuola Primaria in 

orario curricolare prevede l’utilizzo di una piscina; 

PRESO ATTO che l’art. 43 comma 2 del D.I. 129/2018 prevede che nell’ambito dell’autonomia 

negoziale le Istituzioni Scolastiche possono stipulare convenzioni e contratti; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE) e in particolare l’art.32 c.2 il 

quale dispone che, “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

CONSIDERATO che il valore della fornitura è inferiore e € 40.000,00 pertanto in base all’art.36 

del D.Lgs. 50/2016 è possibile ricorrere alla procedura ordinaria mediante affidamento diretto; 

VISTO il Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 23 del 12 marzo 2019; 

VISTA la delibera n. 35 del Consiglio di Istituto del 28 giugno 2019, con la quale si è adottato il 

piano dell’Offerta Formativa a.s. 2019/2020; 

VISTA la delibera n. 21 del 12 marzo 2019, con la quale è stato approvato il programma Annuale 

per l’esercizio finanziario 2019; 

PRESO ATTO che la M.G.M. SPORT s.r.l. che gestisce la piscina comunale di Desio, ha proposto 

all’Istituto di mettere a disposizione della Scuola le strutture secondo gli orari già concordati dalla 

Scuola con la direzione della piscina; 

CONSIDERATO che è stata presa in considerazione la minore distanza tra l’ambiente sede di 

realizzazione del progetto (piscina comunale di Desio) e la Scuola al fine di sottrarre una minore 

quantità di tempo all’orario delle singole discipline che costituiscono il monte orario del tempo 

scuola; 

 

 

mailto:segreteria@icpratidesio.gov.it


ATTESTATO che il costo ammonta ad € 3,00 orarie per alunno partecipante e che il costo è a 

carico delle famiglie: Costo totale IVA compresa € 3.660,00 (3.000,00 + IVA 22%) CIG: 

Z9C29E6B05; 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto alla Ditta 

M.G.M. SPORT s.r.l. che gestisce la Piscina Comunale di Desio, in quanto l’ammontare della spesa 

consente di seguire le procedure previste dal D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 Codice dei contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTA l’urgenza di realizzare il progetto di nuoto in oggetto; 

 

 

 

 

 

     D E T E R M I N A 

 

1. di affidare direttamente alla Ditta M.G.M. SPORT s.r.l. Partita IVA n. 02341840607,il 

Corso di Nuoto per le scuole Primarie Via Prati e U. Tagliabue, come da offerta pervenuta 

all’Istituto che prevede l’importo di € 3,00 orari per alunno frequentante come da elenchi 

forniti dalla Scuola; 

2. di richiedere alla Ditta aggiudicatrice: 

a) gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale con 

l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati; 

b) le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi 

ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

3. di informare la ditta aggiudicatrice che si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

4. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. dell’Isituto, sig.ra Rosaria Michela 

Tancredi, per la regolare esecuzione. 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Dott.ssa Maria Luisa Smiroldo  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa art.3,c.2 D.Lgs n.39/1993 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

  


